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غیـــر محرمانـــه
استعفای خرازی از حزب ندا

صادق خرازی از بنیانگذاران حزب ندای ایرانیان 
با انتشار اطلاعیه ای از حضور در این تشکل سیاسی 
اصلاح طلب استعفا داد. در متن این نامه آمده است: 
عزیزانــم، مکنونات فــراوان، ناگفته و نانوشــته اما 
پیوسته و دلبســته در روح و روان و قلبم قرار دارد 
که این خاطــرات و تجربیات را دارایی زندگی خود 
پنداشــته ام و انبانی از بهترین خاطرات و ذهنیتی 
زیبا از محبت و معرفت و جوانمردی و شــفقت در 
وجودم قرار گرفته اســت و همه را ارج می نهم. امید 
که با دعای خیر و دیده خطاپوش شــما این جمع 

فرهیخته را ترک کنم. 

ملک 500 میلیاردی تخلیه نشده
مشاور رســانه ای ســابق احمدی نژاد از تخلیه 
نکــردن ملک ۱۸۰۰متری بنیاد مســتضعفان در 
ولنجک از سوی رئیس جمهور اسبق ایران خبر داد. 
عبدالرضا داوری، مشاور رسانه ای سابق احمدی نژاد 
درصفحه توئیتر خود با اشــاره به مصاحبه دوسال 
پیش پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفین نوشت : 
»پرویز فتاح : آقای خاتمی ملک بنیاد مستضعفان 
که در اختیار بنیاد باران بود را به موقع تخلیه کرد 
اما آقای احمدی نژاد ملــک ۱۸۰۰متری بنیاد در 
ولنجک را تخلیه نمی کند. دوسال از این مصاحبه 
فتاح گذشت و هنوز احمدی نژاد ملک ۵۰۰ میلیارد 
تومانی بنیاد مستضعفان را در تصرف دارد! مردی 

از جنس مردم«

 توهین خواننده پاپ به هوادارش 
پـاپ،  موسـیقی  خواننـده  رضایـی،  گرشـا 
جمعـه )۱۰تیـر( کنسـرتی را در زاهـدان برگـزار 
کـرد. در ایـن کنسـرت کـه فیلـم آن بـه تازگـی 
منتشـر شـده، یک مخاطـب حاضر در سـالن داد 
می زنـد و از ایـن خواننـده درخواسـت می کند که 
پلی بـک نخوانـد. در پاسـخ بـه ایـن درخواسـت 
می دانـی  آیـا  می پرسـد  فـرد  از  رضایـی  گرشـا 
پلی بـک چیسـت؟ و زمانـی کـه بـا پاسـخ مثبـت 
ایـن فـرد مواجـه می شـود، ادامـه می دهـد پسـر 
خوبـم، کوچولـوی مـن، عمـو، کلاس چندمـی؟« 
امـا ماجرا بـه همین جـا ختم نمی شـود و چندین 
دقیقـه بعد، گرشـا رضایـی توهین بـه مخاطب را 

شـروع می کنـد. 

بازداشت 5 نفر در ماجرای دامشهر
معاون دادســتان قــم از بازداشــت ۵ نفر در 
ماجرای حمله سگ های ولگرد به دو کودک خبر 
داد. مسلم خانی از بازداشت افرادی که با اقدامات 
خودســرانه خود در دامشهر موجب نگرانی مردم 
شــده بودند خبر داد و تصریح کرد: ۵ نفر از این 
افراد بازداشت و برای آن ها پرونده قضائی تشکیل 
شده است. وی اظهار داشت: هرگز اجازه نخواهیم 
داد عده ای بــا اقدامات غیرقانونی خود موجب به 
خطر افتادن ســلامت مردم شــوند و تدابیر لازم 
برای کنترل محیط و اجرای تصمیمات اســتانی 

اندیشیده شده است. 

استاندار آذربایجان شرقی بستری شد
از  یکـی  در  شـرقی  آذربایجـان  اسـتاندار 
عمـل  مـورد  و  بسـتری  تبریـز  بیمارسـتان های 
تجویـز  بـه  خـرم  عابدیـن  گرفـت.  قـرار  جراحـی 
بـرای  تبریـز  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  پزشـکان 
درمـان عارضـه ریـوی مـورد عمـل جراحـی قـرار 
گرفتـه اسـت. به گـزارش روابط عمومی اسـتانداری 
آذربایجـان شـرقی حـال عمومـی وی خـوب بوده و 
جـای نگرانـی وجـود ندارد. ایـن اطلاعیـه می افزاید 
کـه اسـتاندار آذربایجان شـرقی پـس از طـی دوره 
اسـتراحت از ابتـدای هفته آتی در محـل کار حاضر 

خواهـد شـد. 

چوب حراج رونالدو به گران ترین هواپیما
هواپیمـای  یونایتـد  منچسـتر  ابرسـتاره 
لاکچـری اش را برای فروش گذاشـت. کریسـتیانو 
رونالـدو، سـتاره پرتغالی، مهاجم منچسـتریونایتد 
پـس از اعـلام تمایـل خـود بـرای ترک شـیاطین 
و گمانـه زنی هـا در مـورد باشـگاهی کـه در آن 
بـازی خواهـد کـرد، تبدیـل بـه موضـوع اصلـی 
راز  سـان  نشـریه  شـد.  بین المللـی  رسـانه های 
فـروش هواپیمـای پرتغالـی را فـاش کـرد. ایـن 
سـتاره بـه دنبـال هواپیمـای بزرگ تـری اسـت تا 
بتوانـد بـه راحتـی با خانواده اش سـفر کنـد، البته 
ایـن هواپیمـا سـریع ترین و گرانتریـن هواپیما در 
بیـن هواپیماهـای متعلـق بـه سـتاره های فوتبال 
محسـوب می شـود. ایـن هواپیما در سـال 2۰۰۸ 
در آمریـکا سـاخته شـد و بـرای اولین بـار در 2۵ 

نوامبـر 2۰۰9 مـورد اسـتفاده قـرار گرفـت. 

واکنش بازیگر ممنوع التصویر 
احسـان کرمـی در یک لایـو اینسـتاگرامی اعلام 
کرد که حضورش در عروسـی یک مسـاله شـخصی 
اسـت و دربـاره ایـن موضـوع بـه کسـی پاسـخی 
بازیگـر و مجـری کـه  نمی دهـد. احسـان کرمـی، 
اسـت،  ممنوع التصویـر  تلویزیـون  در  سال هاسـت 
بـه تازگی در مراسـم عروسـی شـرکت کـرد. کرمی 
عروسـی  مراسـم  در  حضـورش  حواشـی  دربـاره 
در یـک لایـو اینسـتاگرامی گفـت: »اینکـه مـا بـه 
و  اسـت  بسـیار شـخصی  رفتیـم مسـاله  عروسـی 
توضیحـی بابـت ایـن موضوع بـه کسـی نمی دهم.«

  عکس: مهدی مهرانیتخریب مزرعه »پرورش میگوی سایه خوش« در اثر زلزله

کاریکاتور
آب شدن یخچال های قطبی

اینفوگرافیک 
با این روش ها به راحتی ماشین دست دوم بخرید   منبع: آنتونیو رودریگز    منبع:  تحلیل بازار / علی کریمی

زاویـــهیادداشـــت

غالبا مردم روحیه کودکان را نمی شناسند و با افکار 
و رفتار غلط، فرزندان خود را بد تربیت می کنند. مشکل 
از اینجا آغاز می شود که اغلب فراموش می کنیم فرزند 
ما کودکی اســت به دنبال کشف و یافتن و آموختن. 
روســو در کتاب امیل می گوید: »این اشخاص )منظور 
والدین( همیشه در کودکان خصوصیات بزرگسالان را 
جســت وجو می  نمایند و هیچ فکر نمی کنند که طفل 
قبل از اینکه بالغ شود چه روحیه ای دارد. نوزاد هنگام 
تولد موجودی تربیت نشــده و گِلی خام است )سوای 
اســتعدادها و ســوابق ژنتیک( او از بــدو تولد یعنی 
هنگام ورود به دنیا و روبه رو شــدن با نور، صدا، سرما، 
نیــروی جاذبه، جدایی از مادر و… احساســات مخرب 
ترس و اضطراب را تجربه می کند و در مســیر بزرگ 
شدن در میان هزاران پیام؛ باید و نباید و بکن و نکن، 
الزامات، خرافات، عقاید، قوانین و… تبدیل به انسانی با 
کارکردهایی خاص از نظر اجتماعی می گردد. به تعبیر 
روسو نهال وجود انسان در میان معبر زندگی به واسطه   
تنه زدن های مکرر عابران کم کم نابود می گردد، یعنی 
طبیعــت را در او خفه خواهند کرد. مســاله مهم این 
است که انسان به دنبال مراوده و حشر و نشر با دنیای 
اطراف و محیط زندگی فهم و شــعور کسب می کند. 
چارچوب های ذهنی هر انســانی نیز به همین صورت 
شــکل می گیرند که والدین نقشی اساسی و زیربنایی 
در ساختار فکری انســان بازی می کنند. درنتیجه اگر 
والدیــن از آموزش کافی و آگاهــی لازم برای تربیت 
فرزندان برخوردار نباشند، موجبات تخریب و تضعیف 
او را فراهم می ســازند. انسان در دوران کودکی تحت 
مراودات خــود با اطرافیان به ویژه والدین هزاران پیام 
بازدارنده یا سوق دهنده دریافت می کند که مجموعه 
همــه این ها الگوهای ذهنی و شــخصیت و چگونگی 

برخورد او با دنیای پیرامونش را شــکل می دهند. پدر 
و مادری که ســال ها برای تربیت و پرورش و تحصیل 
فرزنــد خود تــلاش کرده اند و می خواهنــد فرزندان 
از خودشــان بهتــر و موفق تر شــوند؛ اغلب فراموش 
می کنند که چه اندازه وقت و ســرمایه و عمر خود را 
در این راه صرف نموده اند، و درمقام انتقاد و ســرزنش 
و مقایســه دختر و پســر جوان تحصیل کرده شــان با 
دیگــران برمی آیند و عزت نفــس او را فرو می ریزند، 
یا با حمایت های بی جــا و بیش از حد اعتماد به نفس 
او را زائل می کنند. اگر اتومبیل لوکســی داشته باشیم 
چهار چشــمی از آن مراقبت می کنیم، ولی بسیاری از 
والدین به دست خودشان اسباب تخریب شخصیت و 
حقارت فرزندشان را فراهم می سازند. همین پیام های 
مخرب زمینه ســاز بروز اختلاف و فاصله بین نسل ها 
می شــود. اگر والدین به شــخصیت و توانمندی های 
فرزندان توجه نشــان دهند و بــا فراهم کردن فضایی 
آرام و امن و عاری از تنش و وحشت گرفته؛ تا سپردن 
مسئولیت های کوچک، سرزنش نکردن، تحقیر نکردن، 
مقایسه نکردن و زمینه دیده شدن و ابراز وجود آنان را 
فراهم سازند، قطعا در بزرگسالی افرادی متکی به نفس 
تحویل جامعه خواهند داد. فرزندان به تایید و تشویق و 
تحسین در کارهایی که انجام می دهند، هرچند مختصر 
و ناچیز که به چشم ما نمی آید، احتیاج دارند. فرزندان 
نوجوان و جوان نیاز به تایید، تحســین، دیده شدن و 
دریافت پیام های مثبت و ســازنده  به جای سرکوفت 
و مقایســه دارند. آنان نیروهای تازه نفسی هستند که 
هر پــدر و مادری می توانــد در زمینه های مختلف از 
انرژی ذاتی و پتانســیل ذهنی و تخصص شان استفاده 
کند تنها به شــرط باور کردن و میــدان دادن به آنها. 
در حقیقت وظیفه اولیه و بعد مسئولیت والدین ایجاد 
فضایی امن و مطلوب و سرشــار از آرامش برای رشد 
است. ویروس منفی نگری و بدبینی در کانون خانواده، 
به خصوص نسبت به  توانایی های دختران و پسران علف 
هرزی است که باید از ریشــه درآورده شود. به پدر و 
مادرها توصیه می شود با مطالعه و آموختن روش های 

صحیح تربیت فرزندانی سالم و صالح پرورش دهند. 

محمدرضا دلپاک، طراح صدای ســینمای ایران و استاد دانشگاه 
هنر توکیــو TUA در دوره جدید تدریس خود در این دانشــگاه به 
دوســت و همکار قدیمی خود عباس کیارســتمی ادای احترام کرد. 
به گزارش ایســنا؛ دلپاک بخشــی از کلاس طراحی صدا در سینما 
را بــه صدا در آثار عباس کیارســتمی با نگاهی بــه هفت همکاری 
خود با عباس کیارســتمی اختصاص داده اســت. »طعم گیلاس«، 
»باد ما را خواهد برد«، »آ.ب.ث آفریقا«، »شــیرین«، »کجاست جای 
رســیدن؟«، »بلیت« و »مثل یک عاشــق« هفت همکاری دلپاک با 
عباس کیارســتمی اســت که در این میان فیلم »مثل یک عاشق« 
در ژاپن فیلمبرداری شــده و به زبان ژاپنی است. محمد رضا دلپاک 
طراح صدا و صداگذار ایرانی عضو آکادمی اســکار برای سومین سال 
پی در پی اســت که در این دانشــگاه برای دانشجویان مقطع فوق 
لیسانس به تدریس می پردازد. دانشــگاه هنر توکیو TUA با قدمت 
۱۴۰ ســال فعالیت در رشته هنر از ۱۳ سال پیش دانشکده ای را در 
شهر یوکوهاما به دوره فوق لیسانس در رشته سینما، انیمیشن و مدیا 
اختصاص داده و بخشــی به نام global center جهت استفاده از 
تجارب و دانش اســاتید برجسته سینمای کشورهای دیگر تخصیص 
پیدا کرده اســت. مدیریت برگزاری این کلاس ها با شــهره گلپریان 
اســت که دولت ژاپن به پاس تبادلات فرهنگی ایران و ژاپن،  نشان 
خورشــید تابان، انوار زرین و ســیمین را به ایشان اهدا کرده است. 
همچنین ناکاشــیما اســتاد صدای ژاپنی، دلپاک را در کلاس هایش 
همراهی خواهد کرد. دلپاک که با کسب ده سیمرغ بلورین رکورددار 
سیمرغ جشــنواره فیلم فجر است. قهرمان )اصغر فرهادی(، لامینور 
)داریوش مهرجویی( و مجبوریم )رضا درمیشیان( از آخرین فیلم های 

اکران شده محمدرضا دلپاک است. 

ادای احترام محمدرضا دلپاک  به کیارستمی  فرزندان سالم و صالح

افشین طباطبایی
نویسنده و پژوهشگر مسائل اجتماعی

به دنبال وقوع سه زلزله مهیب در بامداد روز شنبه ۱۱تیر ۱۴۰۱، سایت 
پرورش میگوی سایه خوش به عنوان یکی از بزرگ ترین مزارع پرورش 
میگوی استان هرمزگان در شهرستان بندرلنگه آسیب های اساسی 

دیده است. 

ذخایر آب سدهای کشور به 
۲۴.۸۳ میلیارد مترمکعب رسید

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور 
نشان می دهد، با سپری شدن 2۸۶ روز از سال 
آبی، تا ۱۴ تیرماه )ســال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱( 
میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور 
به حدود 2۴.۸۳ میلیارد مترمکعب رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر 
۴ درصد کاهش است. به گزارش ایسنا، فیروز 
قاسم زاده - مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های 
آب کشور - اظهار کرد: بررسی وضعیت ورودی 
ســدهای کشور نشــان می دهد که ورودی به 
مخازن در ســال آبی جــاری 2۷.9۵ میلیارد 
مترمکعب رسیده که نســبت به مدت مشابه 
ســال آبی گذشــته ۴ درصد افزایش را نشان 
می دهــد. طبق اعلام وزارت نیــرو، وی اضافه 
کرد: میزان پرشدگی سد زاینده رود  در استان 
اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای استان 
خوزســتان و ســدهای حوضه آبریــز دریاچه 
ارومیه در شــرایط فعلی به ترتیب حدود 2۷ 
درصد، ۳۳ درصد، ۵۵ درصد و ۶2 درصد است. 
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور 
خاطرنشان کرد: با توجه به برنامه ریزی صورت 
گرفته برای عبــور بدون تنش از فصل گرمای 
پیش رو، رعایت الگوی بهینه مصرف از ســوی 

مردم، بسیار کمک کننده خواهد بود.


